
 

 

 

KEPALA DESA PACARMULYO 

KECAMATAN LEKSONO KABUPATEN WONOSOBO 

 

PERATURAN DESA PACARMULYO 

NOMOR  2 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

IURAN PERINGATAN HARI BESAR ISLAM (PHBI) DAN PERINGATAN HARI 

BESAR NASIONAL (PHBN) DESA PACARMULYO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA PACARMULYO, 

Menimbang : a. bahwa Iuran Desa merupakan salah satu sumber 

pendapatan asli desa dan merupakan salah satu bentuk 

partisipasi masyarakat desa dalam rangka meningkatkan 

pembinaan secara berdaya guna; 

b. bahwa untuk mendukung penyelenggaraan Peringatan 

Hari Besar Islam (PHBI) dan Peringatan Hari Besar 

Nasional (PHBN) perlu melibatkan partisipasi masyarakat 

desa salah satunya dalam bentuk iuran; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Iuran Peringatan Hari Besar 

Islam (PHBI) dan Peringatan Hari Besar Nasional (PHBN). 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41);  

3. Peraturan Desa Pacarmulyo Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asalusul 

dan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Pacarmulyo 

Tahun 2019 Nomor 2); 



 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PACARMULYO 

dan 

KEPALA DESA PACARMULYO 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN DESA TENTANG IURAN PERINGATAN HARI 

BESAR ISLAM (PHBI) DAN PERINGATAN HARI BESAR 

NASIONAL (PHBN) DESA PACARMULYO 

        

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Desa ini yang dimaksud dengan Desa adalah 

Desa Pacarmulyo yang berkedudukan di Kecamatan Leksono 

Kabupaten Wonosobo. 

       

Pasal 2 

Desa menyelenggarakan Peringatan Hari Besar Islam (PHBI) 

dan Peringatan Hari Besar Nasional (PHBN) setiap Tahun 

Anggaran. 

 

Pasal 3 

(1) Peringatan Hari Besar Islam sebagaimana dimaksud pada 

pasal 2 adalah: 

1. Peringatan Maulid Nabi Muhammad SAW; dan 

2. Peringatan Isro` Mi`roj Nabi Muhammad SAW. 

(2) Peringatan Hari Besar Nasional sebagaimana dimaksud 

pada pasal 2 adalah Peringatan Hari Ulang Tahun 

Kemerdekaan Republik Indonesia. 

  

Pasal 4 

Pemerintah Desa malakukan penarikan iuran kepada setiap 

Kepala Keluarga untuk membantu biaya penyelenggaraan 

Peringatan Hari Besar Islam  dan Peringatan Hari Besar 

Nasional. 

 

Pasal 5 

Besaran iuran sebagimana dimaksud pada pasal 4 ditetapkan 

sebagai berikut : 

1. Besaran iuran PHBI Rp15.000,00 per KK 

2. Besaran iuran PHBN Rp15.000,00 per KK 

 

 



Pasal 6 

Peraturan Desa Pacarmulyo tentang Iuran Peringatan Hari 

Besar Islam (PHBI) dan Peringatan Hari Besar Nasional (PHBN) 

Desa Pacarmulyo yang telah ada sebelum berlakunya 

Peraturan Desa ini, dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan  Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Desa Pacarmulyo. 

 

 

Ditetapkan di Pacarmulyo 

pada tanggal 28 September 2022 

 

KEPALA DESA PACARMULYO, 

 

 

 

 

BAMBANG SULISTYO 

 

 

Diundangkan di Pacarmulyo 

pada tanggal 28 September 2022 

 

SEKRETARIS DESA PACARMULYO, 

 

 

 

 

NASIRUN 

 

LEMBARAN DESA PACARMULYO TAHUN 2022 NOMOR 2 


